11479

11480

11481

11482

11483

11484

11485

11486

11487

11488

11489

11490

11491

11492

11493

11494

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP: 85.614-068

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone / WhatsApp: (46) 3525-8107 / 8105 / 99135-

0488.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de

materiais, suprimentos e equipamentos de informática, atendendo as necessidades dos Departamentos

solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o

edital e descrição a seguir:

Item Qtde
Unid.

Med.
Descrição Marca

Valor

Unit.

Valor

Total

03 20 Un.

Bateria selada com no mínimo as especificações

abaixo:

- Selada

- Tipo de terminal: Faston F187

- Posição dos terminais: D

- Tensão da bateria: 12 V

- Capacidade Nominal: 7 Ah

- Resistência Interna: 24 m (plena Carga a 25 °C)

- Corrente de Curto Circuito: 130.0 A

- Corrente Máxima de Descarga (A/5s): 65.0 A

- 20 horas - 0,35 A - 10,5 V: 7.0 Ah

- 10 horas - 0,64 A - 10,5 V: 6.4 Ah

- 5 horas - 1,20 A - 10,5 V: 6.0 Ah

- 1 hora - 4,20 A - 9,6 V: 4.2 Ah

- Auto-descarga 25 °C:

- Capacidade residual após 3 meses: 91 %

- Capacidade residual após 6 meses: 82 %

- Capacidade residual após 12 meses: 64 %

Carga de Tensão Constante 25 °C:

- Corrente Inicial (Cíclico): 1,75 A

- Tensão (Cíclico): 14,1 a 14,4 V

- Tensão (Flutuação): 13,5 a 13,8 V

Sugestão: Bateria Unipower Selada para Nobreak

e Sistemas de Monitoramento e Segurança 12V,

7.0Ah - UP1270SEG, ou equivalente ou de

qualidade superior.

SECPOWER 76,00 1.520,00

Valor Total Estimado 1.520,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura,

ou seja, até 10 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de dezembro de 2025.

Marmeleiro, 11 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

11495

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br